
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 6 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 6/2023 
 Datum: 16. října 2023 

 

Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Dagmar Havlíková, Ing. Milan Smatana, Vladimír Marek, 
Pavel Kakáč, Ing. Živný David  
Omluveni: Mgr. Miloš Malík 
Hosté: viz listina přítomných 
 

Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 9.října 2023 do 16. října 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se konalo 9. 
srpna 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu pan Vladimír Marek a pan Pavel 
Kakáč 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 9 srpna 2023 
2) Rozpočtové opatření 
3) Jmenování inventární komise 
4) Prodej části pozemku 
5) Dotace PGRLF 
6) Pronájem Dělnického domu – smlouvy 
7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí výpomoci DSO 
8) Příspěvek na provoz IDS JMK 
9) Výměna svítidel Dělnický dům 
10) Výměna svítidel VO 

 
Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
11) Projektová příprava – rekonstrukce/přestavba budovy OÚ 
12) Různé 
 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

Program zasedání byl schválen.  

 
 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 6 
 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 9. srpna 2023.  
 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 9. srpna 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 61/6/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 6/2023 a 7/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č. 6/2023 ke dni 
4.srpna 2023 a rozpočtové opatření č. 7/2023 ke dni 2.září 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 62/6/23 bylo schváleno 
 
 
3) Jmenování inventární komise  
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na složení inventární komise.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schválilo jmenování inventarizační komise ve složení pan Patrik Mikulášek, paní 
Mikulášková Vladimíra., paní Lenka Vybíhalová, pan Pavel Kakáč a Ladislav Novotný ml. Zastupitelstvo obce 
schvaluje nařízení k provedení inventury ke dni účetní závěrky, tj. k 31.12.2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 6 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 63/6/23 bylo schváleno 
 
4) Prodej části pozemku 
 
Předsedající seznámil zastupitele se záměrem na prodej části pozemku p.č. 993/40 před RD č.p. 56  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně na základě zveřejněného záměru obce na prodej části pozemku p.č. 
993/40 ze dne 29.8.2023, který byl zveřejněn na úřední desce od 29.8.2023 do 15.9.2023 schválilo prodej části 
pozemku p.č. 993/40 (po oddělení vznikne pozemek p.č. 993/63) o výměře 102 m2 manželům Renatě Bednaříkové 
(narozena 12.11.1958) a Otakarem Bednaříkem (narozen 11.6.1953) za těchto podmínek: cena 40,- Kč za m2 + 
náklady spojené s převodem pozemků (zpracování geometrického plánu, sepsání smlouvy, zápis do katastru 
nemovitostí).   

 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 64/6/23 bylo schváleno 

 
 
5) Dotace PGRLF 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na podání žádosti v rámci dotační programu „PGRLF – Investiční 
úvěry Lesnictví“ na pořízení techniky.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy se společností ALNIO Group s.r.o., IČ: 293 
05 497 na zpracování a následné podání žádosti o dotaci z programu „PGRLF – Investiční úvěry Lesnictví“ na 
pořízení techniky.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 65/6/23 bylo schváleno 

 
 
6) Pronájem Dělnického domu - smlouvy 
 
Předsedající seznámil zastupitele seznámil s návrhem na úpravu smlouvy o pronájmu prostor Dělnického domu 
v návaznosti na stížnosti rušení nočního klidu.   
 
 

 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 6 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo úpravu textu smlouvy o pronájmu prostor v budově Dělnického 
domu.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 66/6/23 bylo schváleno 

 
 
7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí výpomoci DSO  
 
Předsedající zastupitele seznámil s textem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí výpomoci DSO Spolek pro rozvoj 
venkova Moravský kras.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s DSO Spolek pro 
rozvoj venkova Moravský kras ve výši 226 270,- Kč za účelem předfinancování projektu Kompostéry pro Moravský 
kras – etapa II. a pověřuje starostu podpisem smlouvy a zároveň schvaluje mimořádný příspěvek pro DSO Spolek 
pro rozvoj venkova Moravský kras ve výši 46 430,- Kč za účelem dofinancování projektu Kompostéry pro Moravský 
kras – etapa II. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 67/6/23 bylo schváleno 

 
8) Příspěvek na provoz IDS JMK  
 
Předsedající zastupitele seznámil s žádostí o příspěvek na provoz systému IDS JMK v roce 2024 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí příspěvku na provoz systému IDS JMK ve výši 
40 300,- Kč (100,- kč za obyvatele).  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 6 
 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 68/6/23 bylo schváleno 

 
 
9)  Výměna svítidel – Dělnický dům 
 
Předsedající zastupitele seznámil zastupitele se záměrem na výměnu svítidel v budově Dělnického domu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo zajištění výměny stávajících vnitřních svítidel v budově 
Dělnického domu (sál, přísálí, pohostinství) za LED svítidla. Zastupitelstvo současně schvaluje, že realizaci na 
základě předložené nabídky provede p. Roman Jízdný, IČ: 675 59 239 ve výši 53 750 Kč bez DPH.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 69/6/23 bylo schváleno 

 
10) Výměna svítidel VO 
 
Předsedající zastupitele seznámil zastupitele se záměrem na výměnu svítidel veřejného osvětlení v horní části 
obce a v části Švábka a Pindula.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo zajištění výměny stávajících svítidel veřejného osvětlení v horní 
části obce a v části Švábka a Pindula za LED svítidla. Zastupitelstvo současně schvaluje, že realizaci na základě 
předložené nabídky provede Elektra Fojt, s.r.o., IČ: 26218054, ve výši 100 672 Kč včetně DPH.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 70/6/23 bylo schváleno 

 
 
11) Projektová příprava – rekonstrukce / přestavba budovy OÚ 
 
Předsedající zastupitele seznámil zastupitele s nabídkou na zajištění projektové přípravy na rekonstrukci / 
přestavby budovy obecního úřadu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy na vypracování studie stavebních úprav 
stávajícího obecního úřadu a dále dodání projektové dokumentace a podání kompletní projektové dokumentace na 
místně příslušný stavební úřad s Ing. Davidem Riznerem, IČ: 052 81 121 ve výši 109 000,- Kč.  
Zastupitelstvo dále projednalo a schválilo uzavření smlouvy na vypracování projektové dokumentace (stavební 
část) pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení dále na zajištění dodatečných úprav 
projektové dokumentace v návaznosti na vyjádření dotčených orgánů a předání na místně příslušný stavební úřad 
se společností RIDA projekt s.r.o., IČ: 19542917 ve výši 290 000,- Kč.   
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 6 
 

 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Ing. David Živný     

Vladimír Marek     

Pavel Kakáč     

 
 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 71/6/23 bylo schváleno 

 
12) Různé 
 
V bodě různé nebylo nic projednáváno.  
 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 18:50 hodin. 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 23.října 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Vladimír Marek     …………………………………., dne 23.října 2023 
 
 
Pavel Kakáč     …………………………………., dne 23.října 2023 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 23.října 2023 
 
 
 


